
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 

ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ 

КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
668130, Республика Тыва, Овюрский кожуун, с. Хандагайты, ул. Ленина, д.2, тел. 8(394- 44) 21-339, 21- 1-79  

 

8  августа 2025 г.                                                                                         №326 

О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

образовательных организациях Овюрского кожууна, утвержденный 

постановлением от 29 марта 2021г. №171 «Об установлении мер 

социальной поддержки по предоставлению бесплатного питания 

отдельным категориям учащихся в образовательных организациях 

Овюрского кожууна» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства 

Репсублики Тыва от 11 марта 2021г. №114 «Об установлении мер 

социальной поддержки по предоставлению бесплатного питания отдельным 

категориям учащихся государственных образовательных организаций 

Республики Тыва и муниципальных образовательных организаций», Уставом 

муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва от 24 

сентября 2019 №190, Администрация Овюрского кожууна  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в п. 5 п.п. 2.2. Порядка обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в образовательных организациях Овюрского 

кожууна, утвержденный постановлением от 29 марта 2021г. №171 «Об 

установлении мер социальной поддержки по предоставлению бесплатного 

 



питания отдельным категориям учащихся в образовательных организациях 

Овюрского кожууна»: 

5. Справка федерального государственного учреждения медико-

социальной экспертизы, подтверждающая факт установления инвалидности 

(с указанием срока установления инвалидности) 

заключение ПМПК, подтверждающее, что обучающийся является 

лицом с ОВЗ. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования; 

3. Контроль над исполнением данного постановления возлагаю на 

заместителя председателя по социальной политике и взаимодействию с 

общественными организациями Шойдан. Ч, Д. 

 

 

 

Председатель администрации 

муниципального района 

«Овюрский кожуун»  

Республики Тыва 

 

А. А. Куулар 

 


